25 Omnes in eadem causa sunt, et hi qui levitate 6  
 vexantur ac taedio adsiduaque mutatione propositi,  
 quibus semper magis placet quod reliquerunt, et illi,  
 qui marcent et oscitantur. adice eos, qui non aliter  
 quam quibus difficilis somnus est versant se et hoc  
 30 atque illo modo componunt, donec quietem lassitudine  
 inveniant: statum vitae suae reformando subinde in  
 eo novissime manent, in quo illos non mutandi odium

1 alicube (*ter*) *A* || 2 illo *Lipsius* illud *A* || 3 trans uersi *A*  
*corr. volg.* || 5 uiam *corr. ex uitam A* || 7 eythymian *A malim*  
 $\varepsilon\nu\vartheta\nu\mu\iota\alpha\tau$  || 10 forma *A corr. volg.* || 13  $\varepsilon\eta\alpha\lambda\iota\sigma$  *A* || 22 ii *A'* *hi*  
*m. rec. corr.* || 30 lassitudinē *A'* *sed virgula postea erasa est* ||  
 31 reformando *Koch* formando *A*

sed senectus ad novandum pigra deprendit; adice et  
 illos, qui non constantiae vitio parum leves sunt sed  
 inertiae, et vivunt non quomodo volunt, sed quomodo  
<sup>7</sup> coeperunt. innumerabiles deinceps proprietates sunt  
 sed unus effectus vitii, sibi displicere. hoc oritur ab  
 intemperie animi et cupiditatibus timidis aut parum  
 prosperis, ubi aut non audent, quantum concupiscunt,  
 aut non consequuntur et in spem toti prominent:  
 semper instabiles mobilesque sunt, quod necesse est  
 accidere pendentibus. ad vota sua omni via tendunt  
 et inhonesta se ac difficilia docent coguntque, et ubi  
 sine praemio labor est, torquet illos inritum dedecus,  
<sup>8</sup> nec dolent prava se *sed* frustra voluisse. tunc illos et  
 paenitentia coepti tenet et incipiendi timor subrepit-  
 que illa animi iactatio non invenientis exitum, quia  
 nec imperare cupiditatibus suis nec obsequi possunt,  
 et cunctatio vitae parum se explicantis et inter desti-  
<sup>9</sup> tuta vota torpentis animi situs. quae omnia graviora  
 sunt, ubi odio infelicitatis operosae ad otium per-  
 fugerunt, ad secreta studia, quae pati non potest ani-  
 mus ad civilia erectus agendique cupidus et natura  
 inquies, parum scilicet in se solaciorum habens; ideo  
 detractis oblectationibus, quas ipsae occupationes dis-  
 currentibus praebent, domum, solitudinem, parietes non  
<sup>10</sup> fert, invitus aspicit se sibi relictum. hinc illud est  
 taedium et displicantia sui et nusquam residentis

1 nouanda corr. in nouandū *A<sup>1-2</sup>* *deinde rad. A<sup>5</sup>* || 2 con-  
 stantiae uitio parum leues sunt *A* *quod recte defendisse Mad-*  
*vigium mihi persuasum est. cfr. et E. Thomas Herm. XXVIII*  
*p. 285* || 3 inertiae, et vivunt *Haase* inertiae & uiuant *A<sup>1</sup>* *sed &*  
*delevit et uiuant in uiuont corr. A<sup>2</sup>* *inertiae* // *uiuunt A<sup>5</sup>* || 10 pen-  
 dentib; ad uota sua omni via pendunt *A* *corr. et interp. Haupt* ||  
 12 inritum *A* *inriti* (*scil. laboris*) *frustra Koch* || 13 praua <sup>s</sup>  
 parua *A* | *sed add. Haase* || 16 obseq// *A* (*eras. vid. i*) || 19 per-  
 fugerunt. ad *A* p- ac *Gertz* p- et ad *volg.* || 21 ad *civilia*  
*erectus* <sup>s</sup> *adciuili* & *rectus A<sup>1</sup>* *adciuilia* *rectus A<sup>5</sup>* || 22 inquies  
*A<sup>1</sup>* *inquietus corr. m. recentior, ut est in s* || 25 *relictū A* *re-*  
*lictus volg.*

animi voluntatio et otii sui tristis atque aegra patientia,  
 utique ubi causas fateri pudet et tormenta introsus  
 egit verecundia, in angusto inclusae cupiditates sine  
 exitu se ipsae strangulant; inde maeror marcorque et  
<sup>5</sup> mille fluctus mentis incertae, quam spes inchoatae  
 suspensam habent, deploratae tristem; inde ille ad-  
 affectus otium suum detestantium querentiumque nihil  
 ipsos habere, quod agant et alienis incrementis in-  
 imicissima invidia: alit enim livorem infelix inertia  
<sup>10</sup> et omnes destrui cupiunt, quia se non potuere pro-  
 vehere; ex hac deinde aversatione alienorum pro-  
 cessum et suorum desperatione obirascens fortunae  
 animus et de saeculo querens et in angulos se retrahens  
 et poenae incubans sua, dum illum taedet sui  
<sup>15</sup> pigetque. natura enim humanus animus agilis est et  
 pronus ad motus. grata omnis illi excitandi se aps-  
 trahendique materia est, gratior pessimis quibusque  
 ingeniis, quae occupationibus libenter deteruntur: ut  
 ulceram quaedam nocituras manus adpetunt et tactu  
<sup>20</sup> gaudent, et foedam corporum scabiem delectat quic-  
 quid exasperat, non aliter dixerim his mentibus, in  
 quas cupiditates velut mala ulceram eruperunt, volup-  
 tati esse laborem vexationemque. sunt enim quaedam,  
 quae corpus quoque nostrum cum quodam dolore de-  
<sup>25</sup> lectent, ut versare se et mutare nondum fessum latus,  
 et alio atque alio positu ventilari: qualis ille Homeri-  
 cus Achilles est, modo pronus, modo supinus, in varios  
 habitus se ipse componens, quod proprium aegri est,  
 nihil diu pati et mutationibus ut remediis uti. inde  
<sup>13</sup>

26 *Hom. Ilias XXIV 10 sq.*

2 introsus *A* cfr. dial. VII 8, 4 || 5 mille *A* ille <sup>5</sup> quod  
*Bentley et Haupt commendaverunt* || 6 deploratae *A*<sup>1</sup> (*ut Bentley*  
*voluerat*) corr. est in deplorata || 18 *ut ulceram A*<sup>5</sup> || 21 in quas *A*  
 in quis *Lipsius recte ut vid.*; an irruperunt? || 25 fessum *volg.*  
 fessus *A* || 26 positu' *A* virgulam corrector addidit, ut esset  
 positum, quod multi <sup>5</sup> habent || 29 pati et *A*<sup>2</sup> corr. ex patet  
 ut vid. | uti // *A* (eras. duae litt.)

peregrinationes suscipiuntur vagae et † in litora pererrantur et modo mari se modo terra experitur semper praesentibus infesta levitas. ‘nunc Campaniam petamus.’ iam delicata fastidio sunt: ‘inculta videantur, Bruttios et Lucaniae saltus persequamur.’ aliquid 5 tamen inter deserta amoeni requiritur, in quo luxuriosi oculi longo locorum horrentium squalore releventur: ‘Tarentum petatur laudatusque portus et hiberna caeli mitioris et regio vel antiquae satis opulenta turbae.’ \*nimis diu a plausu et fragore aures vacaverunt, iuvat 10 iam et humano sanguine frui: \*‘iam flectamus cursum 14 ad urbem.’\* aliud ex alio iter suscipitur et spectacula spectaculis mutantur. ut ait Lucretius: